
Zápis z výroční valné hromady 

okrsku č. 3 

konané dne 15.02.2023 v Maršově u Úpice 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Hosté:   Ivan Kraus, starosta KSH Královéhradeckého kraje 

Jan Černý starosta OSH Trutnov 
                           zasloužilí hasiči – Galuščák, Vlček, Nývlt, Jansa 
Celkem:   přítomných 32 členů 

 

V úvodu starosta okrsku přivítal přítomné hosty a členy SDH okrsku č. 3, stejně tak i zasloužilé 
hasiče. 

Zapisovatelem byla určena paní Jaroslava Štěpánká, ověřovatelé zápisu Jan Seidel (SDH 
Suchovršice) a Josef Pich (SDH Batňovice).   jednomyslně schváleno 

Mandátová komise byla navržena ve složení: Jansa Karel (SDH Maršov u Úpice), Jansa Jaroslav 
(SDH Havlovice) a Josef Pich (SDH Batňovice). jednomyslně schváleno 

Návrhová komise byla jednomyslně schválena ve složení Jiří Fulka a Petr Jarý (oba SDH Úpice). 

Před projednáním programu, kterým se bude VVH řídit, požádal starosta o minutu ticha za zesnulé 
kolegy hasiče. 

Program VVH obdrželi zástupci jednotlivých okrsků předem: 

1 Zahájení uvítání pozvaných zástupců SDH okrsku,okresu a ZH 
2 Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu mandátové a návrhové komise 
3 Schválení programu jednání VVH 
4 Pieta za zesnulé hasiče 
5 Zpráva starosty 
6 Zpráva velitele 
7 Zpráva jednatele a pokladní 
8 Zpráva revizora účtu 
9 Informace z OSH a KSH KHK 
10 Diskuse 
11 Usnesení z VVH okrsku č.3 
12 Závěr 

 
 
Do programu byl na návrh starosty okrsku doplněn za bod č. 9 bod Ocenění členů SDH okrsku. 
Pavel Semerák (SDH Rtyně v Podkrkonoší) navrhl sloučit zprávu o hospodaření a zprávu revizora 
účtu. 
 



Upravený program byl následně jednomyslně odsouhlasen. 
 
 
Zpráva starosty okrsku 
Starosta okrsku krátce zhodnotil účast na jednáních OSH, zhodnotil plnění plánu práce za rok 
2022 a informoval přítomné o termínech pravidelných školení okrsku (každé únorové pondělí ve 
Rtyni v Podkrkonoší). Školení řidičů se uskuteční v sobotu 22.02.2023 – účast dle sborů. Starosta 
podal informaci také o výletu pro zasloužilé hasiče vč. „přepadové“ návštěvy br. Odona Vlčka. 

Z pohledu OSH informoval o průběhu jednání o výši nájmu za kancelář s panem Divíškem – 
podařilo se najít shodu a i přes navýšení stále přijatelné. 

Zpráva velitele okrsku 
Velitel okrsku krátce informoval o jednáních velitelské rady. Velitelský den je naplánován na 
6.5.2023 a 21.10.2023,  následně dne 08.9.2023 a 15.9.2023 Cyklické školení velitelů jednotek 
JSDH okrsku č.3. Současně informoval o tom, že by bylo vhodné znovu obnovit cyklické školení 
strojníků. Ve svém vystoupení poděkoval za organizaci okrskové soutěže SDH Maršov u Úpice a 
soutěž zhodnotil jako úspěšnou; jediná výtka směřovala k neúčasti některých sborů. 

Starosta podal informaci o okresním kole (muži a ženy Libňatov) a kvalifikaci na krajské kolo. 
Poděkoval velitelům za práci a připomněl, že dne 12.05.2023 se uskuteční okrskové kolo 
v Maršově u Úpice. 

Zpráva o hospodaření a zpráva revizora účtu 
Pavel Semerák informoval o provedení revize – proběhla dne 15.02.2023. Pokladní kniha 
i evidence jsou v pořádku a nebyly zjištěny nedostatky. Zůstatek k 31.12.2021 činil 4.258 Kč, 
příjem za rok 2022 činil 2.000 Kč. Výdaje nebyly uskutečněny, zůstatek k 31.12.2022 tak činil 
6.258 Kč. 

Zpráva starosty OSH 
Starosta OSH Jan Černý informoval o situaci na okresním sdružení. Zejména předal informaci o 
tom, že kontrola vyúčtování dotací z MŠMT dopadla bez závad. Za tímto stojí velké úsilí všech 
zúčastněných, jimž poděkoval. Dále starosta informoval o přípravě shromáždění delegátů OSH, 
které proběhne v pátek 24.03.2023 ve Velkém sále MěÚ Trutnov. Poděkoval všem členům SDH 
za činnost a popřál zejména zdraví. 

Zpráva starosty KSH 
Starosta KSH Královéhradeckého kraje Ivan Kraus pozdravil přítomné, poděkoval za pozvání. 
Dále doplnil starostu OSH v tom, že se připravuje novelizace stanov sdružení. Cílem je stanovy 
zjednodušit. Upozornil na povinnost komunikace přes datové schránky. Představitele sborů 
informoval o vzorových propozicích, které budou rozeslána přes OSH vč. směrnice pro přestupy 
sportovců. Starosta KSH informoval o setkání hasičské techniky PYROCAR, které se uskuteční 
19.08.2023 v Přibyslavi. Podal také informaci o stavu zázemí pro tábory a školicího střediska 
v bývalé kotelně v Bílých Poličanech – rekonstrukce je téměř u konce, před kolaudací. Poděkoval 
za činnost jednotek i sborů a za práci s mládeží.   

Informace z Rady represe 



Petr Hepnar, předseda okresní rady represe, zopakoval informace, které byly předány v rámci 
jednotlivých výročních valných hromad, kterých se účastnil. Poděkoval za práci všem hasičům. 
Vzdělávání mají na starosti velitelé JSDH podle tematického plánu. Dále informoval o směrnici 
pro získání odbornosti hasič III. – I. stupně. Budou nové otázky, vypadla prevence a nově byla 
zařazena ochrana obyvatelstva. Zkoušky odbornosti proběhnou 08.03.2023. 

Dotace IROP a MAS 
Petr Jarý (SDH Úpice) informoval o alokaci pro MAS ve výši cca 48,5 mil. Kč. Probíhá sumarizace 
podkladů, přičemž předpoklad vyhlášení výzvy je 30.03.2023. Podmínky budou známy 
v březnu/dubnu 2023. Zřejmě i hasiči budou mít možnost na základě formulace programů získat 
dotační prostředky. 

Ocenění členů 
Jaroslav Pich st. ( SDH Libňatov) – čestné uznání SH ČMS 
Jaroslava Štěpánská (SDH Havlovice) – stužka za věrnost (20 let) 
Odon Vlček  (SDH Rtyně v Podkrkonoší– čestné uznání starosty okrsku č.3  Za celoživotní práci 
pro okrsek  č.3. 
Karel Nývlt ( SDH Velké Svatoňovice) – Medaile za celoživotní práci v oboru historie SDH a SH 
ČMS 
 

Plán práce na rok 2023 
1) Školení výjezdových jednotek okrsku č.3 v termínech: 06.02.2023, 13.02.2023, 

20.02.2023, 27.02.2023 vždy od 18,00 hod. kinosál Rtyně v Podkrkonoší 
2) VVH okrsku č. 3 15.02.2023 18,00    K.D.    Maršov u Úpice 
3) Školení řidičů C+prof.    Autoškola Mazal 25.2.2023 7,00 hod Úpice 
4) Školení řidiči referenti.    Autoškola Mazal    Úpice Termín bude včas zveřejněn 
5) Příprava propozic okrskové soutěže Maršov leden-duben 2023 
6)    Okrsková soutěž    12.05.2023 16,00 hod      Federálův memoriál    Maršov u Úpice 
6) Účast jednotlivých SDH na oslavách v okrsku č.3 
7) Pomoc členů okrsku při OK Plamen v Havlovicích 27-28.05.2023 
8) Pravidelné schůze okrsku č.3 v předem dohodnutých    termínech 
9) Cvičení okrsku    po dohodě jednotlivých SDH a velitele okrsku č.3 
10) Účast jednotlivých zástupců okrsku na jednáních: VV OSH TU, OKRR,    OORR, OORP,a 

ZH 
 

Diskuse 
Pavel Semerák (SDH Rtyně v Podkrkonoší) informoval o činnosti Kontrolní a revizní rady OSH – 
přes rozpačitý začátek se zdá, že by měla začít fungovat. Josef Pich (SDH Batňovice) poděkoval 
za činnost OSH. Jansa Jaroslav (SDH Havlovice) vznesl připomínku k vzhledu webových stránek 
OSH, kde jsou umístěny fotky profesionálních hasičů okresu. Dále uplatnil požadavek na 
uprasnění statutu vyznamenání, která navrhuje sbor. 

Dále byla podána informace k vyhlášení dalšího kola POOD. 



Zástupci jednotlivých SDH informovali o své činnosti, přičemž Zdeněk Jiroušek (SDH Kvíčala) 
pozval přítomné na oslavy 110 let od založení sboru (03.06.2023) a Petr Hepnar ml. (SDH Velké 
Svatoňovice) pozval na oslavy 140 let, které se uskuteční 23.09.2023. 

Mandátová komise zkonstatovala, že výroční valná hromada je usnášeníschopná 
a přítomni jsou zástupci všech SDH. 

Na závěr přednesl Petr Jarý návrh usnesení, které bylo odsouhlaseno všemi přítomnými 
zástupci sborů jednomyslně. 

 

Zapsala: Štěpánská Jaroslava 

 

 

Ověřil:    Pich Josef 

                  Seidel Jan 

      

                        


